РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.10.2017  № 628р
О проведении экологического месячника по
подготовке города к осенне-зимнему периоду

В целях оздоровления экологической обстановки, приведения в порядок общественных и ведомственных территорий, мест отдыха населения, парков и скверов города к осенне-зимнему периоду, а также в целях недопущения возникновения пожаров, их распространения на жилой сектор и на другие объекты:
1. Провести осенний экологический месячник с 16 октября по 16 ноября 2017 года и общегородской субботник 20 октября 2017 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям, собственникам зданий и сооружений, учебных заведений:
2.1. Организовать работы по санитарной очистке от листвы, поросли и мусора  прилегающих территорий в соответствии с распоряжением администрации города Мценска от 23 марта 2017 года №146р «О проведении весенних экологических мероприятий и экологического субботника 2017 года».
2.2. Рекомендовать производить сбор мусора в пакеты и обеспечить их вывоз, с последующей погрузкой в транспорт.
2.3. Представлять   информацию о выполненных   работах в Управление ЖКХ   (С.А. Климова) еженедельно в пятницу до 12.00 час.
3. Рекомендовать  начальнику ОНД и профилактической работы по г. Мценску и    Мценскому  району (Ю.  А.Тимахов)   провести рейды по предупреждению разведения  костров и сжигания сухой травы.
4.Рекомендовать управляющим организациям: ООО «Первая городская управляющая компания» (С.Н. Качесов), ООО «Стройавангард Мценск» (В.Л. Карташев), ООО «Стандарт» (Н.А. Кочетаев), ООО СКФ «Арго» (Г.К. Попов), ООО «Модульжилсервис» (В.Г. Догадов), ООО «Технопром» (Л. В. Алексеева), ООО «ЖКО» (Е.Ю. Андрианова):
4.1.Осуществить санитарную очистку внутриквартальных территорий и    территорий, закрепленных распоряжением администрации города Мценска от 23 марта 2017 года №146р «О проведении весенних экологических мероприятий и экологического субботника 2017 года».
4.2. Подготовить  песок  для работ по  зимнему содержанию жилого фонда.
4.3.Представлять информацию о выполненных работах в Управление ЖКХ  еженедельно в пятницу до 12.00 час.
5. Рекомендовать ООО «Экостройсервис» (А.А. Ковальчук) в экологический субботник организовать прием и учет мусора с городских территорий на полигон ТБО г. Мценска без оплаты.
6. Рекомендовать средствам массовой информации освещать ход проведения экологического месячника по подготовке города к осенне-зимнему периоду, организовать широкую разъяснительную работу по привлечению населения к уборке мусора.
7. Опубликовать данное распоряжение в газете «Мценский край» и разместить в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска Чернышина С. А.
Глава города Мценска                                                                           А. Н. Беляев